
Békés, boldog Karácsonyt mindenkinek !

Hagyományaink és szokásaink egy része abban a régmúltban
gyökerezik, ahol az egyházi liturgia és a pogány ünneplõ
szokások szerves egységet alkotnak. Az ünnepekhez kötõdõ
szabályok betartása nem csupán ünneplést, a szürke
hétköznapokból való kilépést jelentett, hanem komoly
életszabályozó rendszert, s gyakran az égiekkel való
kommunikálás egy formáját
Mit jelentett, s jelent ma is az ünnep? A régmúltban az ünnep
volt a szent, a hétköznap pedig a profán. A szent kezdetekben
olyan tárgyakat, helyeket jelölt, amelyeket féltve óvtak az
evilági �hatásoktól�. Ilyen értelemben az ünnepnapok is
szentek, amelyeket a profántól, azaz a hétköznapitól, a
közönségestõl kellett védeni. Miben nyilvánult meg mindez?
Az ünnepi öltözetben, az adott napon a munka elhagyásában,
ünnepi ételek fogyasztásában, a különbözésben.
A karácsony is ilyen ünnepnap, melyhez minden egyes
hétköznappal közelebb kerülünk. Az advent - a Jézus
születésére való várakozás � a felkészülés, a reménykedés
idõszaka, mely után a hétköznapok monotóniáját megszakítja
december 25-e és 26-a, melyet otthon, családi körben
tölthetünk, s mely lehetõséget ad arra, hogy megálljunk egy
pillanatra, abbahagyjuk a munkát, ünnepi ételeket
fogyasszunk, különbözzünk.
Juhász Gyula azt mondja: �Legyünk hát jobbak, s higgyünk
rendületlen, S ne csak így decemberben.� Igen, valóban nagy
szükség van a hitünkre, a jóságra. Fontos lenne az, hogy ne
csak ezek a naptárban pirossal jegyzett napok legyenek
ünnepiek, hanem a hétköznapjaink is. Ezeken a napokon is
mutassa ki mindenki a szeretteinek, hogy fontosak számára.
Családnak, barátoknak, ismerõsöknek és néha egy-egy
ismeretlennek is a felbolydult utcán. Egy tétova mosoly, egy
ölelés, pár jó szó bármelyikünknek jólesik. Felmelegíti az
átfázott lelket, talán különösen így decemberben. Büszkeség,
botorság, hiúság és harag ne állítson falakat közénk! Felejtsük
el ezeket, �s higgyünk rendületlen� egymásban és a
szeretetben. 

Mindenkinek meghitt, boldog, békés Karácsonyi ünnepeket
kívánok!

Laminé Antal Éva   polgármester

BOLDOG, BÉKÉS KARÁCSONYT
KÍVÁN A FÜZESABONYI  HÍRMONDÓ

SZERKESZTÕSÉGE !

Karácsony éjszakáján
Németh Emil verse

Messzirõl lágy harangzúgás úszik át az éjen,
betlehemi csillag gyúl ki fent a magas égen.
Templomokban felhangzik kórusban az ének,
a szívekbe beköltözik a szeretet és a béke.

Megtörtént a nagy csoda: megszületett Jézuska.
Olyan õ, mint más gyerek, a hidegtõl megremeg.
Édesanyja csitítgatja, friss tejével megitatja,
betakarja puha gyolcsba, fehér karja volt a pólya.

Kisbárányok körbe járták, három királyok áldották.
A csillag is jobban fénylett, dicsõségrõl szólt az ének.
Nyugalom szállt a világra, mintha álom lenne,
békességben ünnepel most a jószándékú ember.
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Félidõben
az Önkormányzati ciklus közepén kérdezzük városunk polgármesterét

- Két évvel ezelõtt, október elején új, jobboldali többségû
önkormányzatot választott Füzesabony. Félidõs
értékelésre kértük Laminé Antal Évát, a város
polgármesterét.

2006-ban, egy teljesen más gazdasági környezetben
vette át a megválasztott Testület az Önkormányzat
irányítását. Akkor még, legalább is a szavak mentén,
dübörgött a gazdaság, száguldott a Pannon Puma, ma
pedig a pénzpiaci válság és a gazdasági recesszió idejét
éljük. A város költségvetésének a szerkezete is más
volt, nagyon  magas mûködési
kiadással, mûködési hiánnyal, és
csupán nyomokban fellelhetõ
fejlesztési célú elõirányzattal. A
testület úgy döntött, ezen változtatni
kell, fejlesztésekre van szükség,
hiszen végletekig leromlott és
elhanyagolt intézményrendszer van a
városban, amelyet felújítani
szükséges. Ezt különösebben
hangsúlyozni sem kell, hiszen az itt
lakók naponta találkozhattak az
életveszélyes orvosi rendelõvel,
leromlott járdákkal, intézményekkel .

- A szemléletváltozás miben nyilvánult
meg  magára a Testületre nézve ?

A megtakarítást, takarékoskodást a
Testület saját magán kezdte, hiszen nem
csak beszélni kell, de példát is mutatni.
Kevesebb bizottságot hoztunk létre, kisebb
létszámmal, és a képviselõi tiszteletdíjakat
20%-kal alacsonyabban állapítottuk meg, mint az elõzõ
képviselõtestület. Ezek az intézkedések 16 millió Ft
megtakarítást hoztak a városnak.

- Ezt kevesen tudták eddig. Tehát a képviselõi
tiszteletdíjak mélyen alacsonyabbak mint az elõzõ
ciklusban voltak és nem emelkedtek .  Hogyan alakult a
gazdasági helyzet egyéb téren?

- 
Füzesabony lakossága csökken. A Füzesabonyi Hírmondóban
jól nyomon követhetõ és összevethetõ a születések és
halálozások száma. Sajnos, az iskolás gyermekek is egyre
kevesebben vannak. Így természetesen pedagógus is kevesebb
szükséges hozzájuk. A Polgármesteri Hivatal létszámát is
szûkebbre szabtuk, holott például az építéshatósági feladatok
esetében itt jelentõs feladatbõvülés történt.
A mûködési kiadások csökkentését tehát a Polgármesteri Hivatal
és az intézmények esetében is folytattuk, mivel erre
kényszerítettek bennünket a körülmények. Jelenleg az
intézményrendszerben 25,5 fõvel dolgoznak kevesebben, mint
2006-ban.
Ezek a fájdalmas intézkedések elengedhetetlenül szükségesek
voltak, ma már tényként állíthatom, hogy e nélkül a város már
finanszírozhatatlanná vált volna, hiszen folyamatosan csökken
az önkormányzatok központi finanszírozása. Csupán azt
említeném, hogy 2008-ban 50 millió Ft-tal kapott a város
kevesebb állami normatívát, mint 2007-ben. Jelenleg a
költségvetés pontos számai még nem láthatók, de tartok attól,

hogy a 2009 évi elvonás még ennél is jelentõsebb lesz. Nagyon
nehéz év vár ránk.

- Hogyan értékeli a városi közélet alakulását ?

Jelentõs mértékben erõsödött a demokrácia, Bevezettük a
képviselõi fogadó órák rendszerét és rendszeresek a
közmeghallgatások, ahol a lakosság egészét érintõ kérdéseket
pl: városközpont pályázat, rendezési terv stb. vitatunk meg az
érdeklõdõkkel. Minden kérdésben igyekszünk a város
polgárainak véleményét  kikérni, hiszen az önkormányzat van a

városért .

- Jelentõs fejlesztések vannak
napirenden. Kecsegtetõ Uniós
forrásokról szólnak sajtóhírek. Hány
pályázatot adott be az Önkormányzat?

Két év alatt 20 pályázatot írtunk meg
és adtunk be. Két olyan pályázatunk
van, amelyet elsõre eredménytelennek
minõsítettek és a következõ kiírásra
újra beadtunk.

- Milyen fejlesztések valósultak
már meg az elmúlt két esztendõben?

Pályázati támogatással sikerült
megvalósítani a rendezési terv
felülvizsgálatát (5,4 Millió Ft), A
Széchenyi István Általános Iskola
rekonstrukcióját (41,5 millió Ft) .
Elkészült a sportpálya öltözõjének
tetõfelújítása (6,3 millió Ft)

A Panel plusz pályázati program keretében egy társasház külsõ
felújítása, szigetelése valósult meg (6,3 milliós önkormányzati
támogatással).
 Jelenleg folyik az Északi Városrészen a két háziorvosi és egy
gyermekorvosi rendelõnek helyet adó épület átalakítása (25
millió forintot), amely 2009. elsõ negyedévére fejezõdik be. A
háziorvosok számára az Önkormányzat szolgálati lakást vásárolt.
(13 millió Ft)
Pályázati segítséggel öltöztettük Karácsonyi fénybe a várost (1
millió Ft). Pályázaton nyertünk egy 9 fõs mikrobuszt (6,5 millió
Ft) szociális feladatok megvalósítására.
A Városi Intézményi Központ számára modern oktatási
eszközöket, digitális táblákat (20 millió Ft) és a Szociális
Szolgáltató Központ számára kibõvült feladataik
megvalósításához számítástechnikai eszközöket (6 millió Ft)
szereztünk be pályázati úton.

Saját erõbõl valósult meg a több, mint 4 km járda felújítása,
kátyúzás, útpadka rendezés, nyomvonalsüllyedés helyreállítása,
parkoló kialakítása (44 millió Ft)
Jelenleg zajlik a Tûzoltószertár felújítása.
A Sportpálya felújítása, futópálya, futball nagypálya felújítása,
és két mûfüves pályával, teniszpályával és futsall pályával
történõ kibõvítése. Ezzel egyidejûleg új kerítést és parkolót is
kap a Sportcentrum. (35 millió Ft) Ezzel komoly
sportcentrummá válhat a sporttelep, a méltatlan és elhanyagolt
körülmények megszüntek.



3
Megtörtént a Teleki Blanka Általános Iskola vizesblokkjainak
felújítása. (2 millió Ft)
A város több pontján pihenõpadot helyeztünk el, az Ifjúsági
Parkban nyársalóhelyet alakítottunk ki és több apró, de az itt
lakók komfortját szolgáló átalakítás is történt.

- Ha jól értem, akkor az elsõ két év a megalapozás és
erõgyûjtés idõszaka volt. Stabil intézményi háttér,
mûködési biztonság és határozott tervek a jövõre.

Igen. A legjelentõsebb pályázataink, amikrõl a Hírmondó is
beszámolt, még elbírálás alatt vannak. Ezek milliárdos
nagyságrendûek, de megvalósulásuk jelentõs lépés lesz a város
életében. A legfontosabb a városközpont, de igen jelentõs a
belvízelvezetés megoldására irányuló pályázatunk , valamit a
Szabadság út rendbetétele is. A Gimnázium, a Sportcsarnok, az
óvodák (különösen a Hétszínvirág óvoda) felújítása is a tervek
között szerepel, a pályázatok elbírálására várunk. 2009-ben
szeretnénk elindítani legjelentõsebb beruházásainkat!

- Nemcsak építkezések történtek, de a szociális területen
és az oktatásban is vannak jelentõs elõrelépések
eredmények.

Elõkészítés alatt van az iskolák minõségi fejlesztése. Jelentõsen
fejleszteni akarjuk � és 2009-tõl fogjuk - a nyelvi képzést, az
informatikai képzést, a sportfejlesztést. Füzesabony iskoláiban a

jelenleginél is magasabb szintû képzést indítunk, növelve
intézményeink elismertségét, vonzerejét és gyermekeink esélyét
az élethez. Nagyon fontos eredménynek tekintem, hogy a
Zeneiskolát megerõsítettük és Mûvészeti Iskolává
fejlesztettük. Így nemcsak zenét, de képzõmûvészetet és táncot
is tanulhatnak itt a gyermekek érdeklõdésüknek megfelelõen.
Remélem a következõ tanévben drámával is bõvül a Mûvészeti
iskola repertoárja.
Igen nagy jelentõségû dolognak tartom a jelzõrendszeres házi
segítségnyújtás kialakítását és bevezetését Füzesabonyban. Azt
gondolom, hogy az itt élõ idõs emberek is érezhetik, az
Önkormányzat törõdik velük, gondoskodik róluk, nincsenek
egyedül.
Az egészségügyben a rendelõintézetet bõvítjük nem csak
fizikailag, de szolgáltatások tekintetében is. Új szakrendeléseket
vezetünk be, a számítógépes lehetõségek kihasználásával
egyszerûsítjük a betegek bejelentkezését, a szakrendelések
elérhetõségét.
Mindezek Füzesabony felemelkedését, az itt élõ emberek jobb
életkörülményeit szolgálják. Bízom a sikerben, abban hogy
eddigi, nehéz döntéseket sem nélkülözõ munkánk
eredményeképp egy megújult, megerõsödött Füzesabony
születik, ahol jó élni és dolgozni !

- Köszönöm a beszélgetést !
K Gy.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2008.
november 26-án megtartott testületi ülésén döntött, határozott a
következõkrõl:

1. Határozat elfogadásával megtörtént a 2009. évi
költségvetési koncepció elfogadása

2. A Képviselõ-testület jóváhagyta Füzesabony Város
Településszerkezeti Tervét

3. Engedélyezte a Testület a VIK Széchenyi István
Általános Iskola és Teleki Blanka Általános Iskola
Intézményegységek maximális osztálylétszám átlépését

4. Elfogadta a Képviselõ-testület 2009-es állami
rendezvények ütemtervét és a hozzá rendelt
költségeket, valamint támogatja a várossá válás 20 éves
évfordulójára tervezett eseményeket

5. Rendelet született a közüzemi vízmûtõl szolgáltatott
ivóvízért és a közüzemi csatornamû használatáért
fizetendõ díjakról.

Az ivóvíz szolgáltatás díja: 310Ft/m³+ ÁFA
A csatorna szolgáltatás díja 257Ft/m³+ÁFA
6. Határozat született önkormányzati földrészletek nyilvános
árverésen történõ haszonbérbe adásáról, melyek a
következõk:

- Füzesabony, 748 hrsz-ú 10.000 m² nagyságú
földrészlet

(A terület a Telepi temetõ mellett van)
- Füzesabony, 2043/2 hrsz-ú 3236 m² nagyságú

földrészlet
(A terület a Kossuth úton helyezkedik el)
- Füzesabony, 2998 hrsz-ú 5.044 m² nagyságú

földrészlet
(A terület a Fenyõ út végén található)

A földrészletek haszonbérbe adása 3 (naptári) év
idõtartamra történik.

Kikiáltási ár: 2,0 Ft/ m²
7. Füzesabony Város Önkormányzata tagként csatlakozott
az ÉMOR-TISZK Észak-magyarországi Szakképzés-
szervezési Non-profit Kiemelkedõen Közhasznú Zártkörûen
Mûködõ Részvénytársasághoz, melynek székhelye:
Gyöngyös, Mátrai u. 36.
Elfogadta annak alapszabályát és szindikátusi szerzõdését,
biztosította a 100 e Ft vagyoni hozzájárulást.
8. A felsõoktatásban tanuló füzesabonyi lakosok
tehetséggondozó alapból történõ támogatásban a következõ
hallgatók részesültek 2008. 09. 01-2009. 01. 31-ig terjedõ
idõszakban
Balogh Zoltán Füzesabony, Turul u. 34.
Gombás Krisztina Füzesabony, Dózsa Gy. u. 80.
Nagy Veronika Füzesabony, Damjanich J. u. 19.
Varacskai Erzsébet Füzesabony, Alkotmány u. 30.

Városunk büszke a felsõoktatásban kiválóan teljesítõ
fiatalokra. Gratulálunk teljesítményükhöz.
9. A Képviselõ-testület elfogadta a Füzesabonyi
Városüzemeltetési Korlátolt Felelõsségû Társaság alapító
okiratát.
10. Füzesabony Város Képviselõ-testület úgy határozott,
hogy 145 hetven éven felüli egyedülálló lakos egyszeri
2008. évi 3. negyedévi települési szilárd hulladék kezelési
közszolgáltatási díját átvállalja.
11. Füzesabony városban az állandó lakcímmel rendelkezõ
70 éven felüliek (765 személy) 2.000Ft �os étkezési
utalványban részesülnek a karácsonyi ünnepek alkalmából.
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Anyakönyvi hírek:

A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi sem
pótolhat. Ha egy gyermek születik, ott
fénylenek a szemek és értelmet nyer a
további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek születésérõl:
Gyõri Ádám an: Antal Gabriella
Kármán Tamás Dorián an: Lõcsei Adrienn
Márton Csilla an: Marót Csilla
Mecs Bálint Gábor an: Bocsi Anna
Tasi Enikõ an: Kivés Gabriella

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal
befogadást nyer a gyermek a keresztény egyházba. Egyre
többen tartják fontosnak, hogy a keresztelés szentséget
felvegye gyermekük.

A megkeresztelt gyermekek:
Farkas Csaba és Deáki Katalin gyermeke: Henrietta
Erzsébet
Nagy István és Asztalos Judit gyermeke: Fruzsina Mónika

A házasságkötéssel boldog párok esküsznek örök hûséget
egymásnak. Egy szeretett társ mellett élni az életet, tudni,
hogy van, akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz
tartozás, a szeretet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Házasságkötés

Juhász Gábor és Oszlánczi Tünde

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosszú
éveket kívánunk a párnak.

Egyéb:
1. Füzesabony Város Képviselõ-testülete a város

nevében köszönni meg Szavéri Rudolfné
Szentkorona u. 26. sz. alatti lakosnak a gyönyörû
fenyõfát, mely a Házasságkötõ terem elõtti téren áll
feldíszítve.

2. Járdán Tiborné 100-szoros véradó 2008. november
28-án vette át a díjat, mellyel elismerték segítõ
emberségét ! Az általa adott vér bizonyára sok
emberen segített, sokak életét mentette meg !
Köszönjük !

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy
halottaink emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:
Aradi Pál 1944-2008
Ficsór István 1960-2008
Gulyás Gyuláné sz.: Tóth Julianna 1928-2008
Hajdu István 1929-2008
Kléber Lajosné sz.: Barta Mária 1936-2008
Papp Barnabás 1959-2008
Sáfrány Lajosné sz.: Bódis Berta 1921-2008
Tõzsér József 1946-2008

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az
elhunytak hozzátartozóinak.

MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Új tanév, új kezdet a VIK Széchenyi István
Általános Iskolában

�A gyerekeket az élet által az életre kell nevelni.�
 Dewey

A Széchenyi István Általános Iskola életében is
beköszöntött az õsz és megkezdõdött az új tanév szeptemberben.
A barátok, osztálytársak már túl vannak a nyári élmények,
kalandok elbeszélésén. Az új tankönyvek, füzetek is elfoglalták
helyüket az íróasztalokon, polcokon és az iskolatáskákban. Már
minden a megszokott rendben zajlik. Iskolánk épülete a
tanulóknak és az itt dolgozó felnõtteknek a második otthona.
Becsengetés után újult erõvel kezdtünk a 2008/2009-es tanév
feladatainak végrehajtásához. Fõ feladatunk a kompetenciaalapú
oktatás megvalósítása. Szeptember hónapban a munkaközösség
vezetõk elkészítették az éves munkaterveket, az intézmény
munkatervével szinkronban.

A pedagógusok közös célja, hogy minden tanuló jól
fejlõdjön, és szívesen tanuljon.

A tanévkezdésrõl és az éves feladatokról a szülõi
értekezleteken tájékoztattuk a szülõket. Ebben a tanévben új
technika és matematika terem került kialakításra. A diákok
részére szervezett délutáni elfoglaltságok között az énekkar, az
idegen nyelvi (angol, német) szakkör, a KRESZ, az ismerkedés
az informatikával a legnépszerûbbek. Lehetõség van az iskola
könyvtárában is a búvárkodásra (sajnos csak heti egy

alkalommal), valamint arra, hogy a 106 cm-es nagy tévén
mûsorokat, DVD-t, videót nézhessenek a gyerekek délelõtt vagy
délután a napköziben vagy az iskolaotthonos foglalkozás
keretében.

159 évvel ezelõtt, október 6-án áldozták életüket nemzetünk
szabadságáért, a jobb és boldogabb jövõért az aradi vértanúk és
Magyarország elsõ felelõs miniszterelnöke, Gróf Batthyány
Lajos. Az iskola aulájában mécsest gyújtottunk tiszteletükre,
osztályfõnöki és történelem órák keretében emlékeztünk meg
róluk.

Október 8-án a 8. osztályos tanulók osztályfõnökükkel
megyei szervezésû pályaválasztási fórumon és kiállításon vettek
részt a sportcsarnokban. A �Szabad a pálya� címû rendezvényen
a környék középiskolái szakmai bemutatókkal, szórólapokkal,
szóbeli tájékoztatókkal próbálták megismertetni az iskola
profilját a megjelent érdeklõdõkkel.

A színpadon színes programok, bemutatók szórakoztatták a
vendégeket. Befejezésül, a diákokat autóbuszok szállították
gyárlátogatásra.

Az iskolánk nagy gondot fordít a hagyományok ápolására,
ezért évente megrendezzük a Széchenyi napot, melyen
emlékmûsorral, koszorúzással rójuk le tiszteletünket névadónk
márványtáblájánál � ami az iskola 50. évfordulóján került
felavatásra -, vagy más, rendhagyó módon, például iskolai
kirándulással emlékezünk. Arra törekszünk, hogy névadónk
emléke méltó módon tudjon helytállni a XXI. században.

Az õszi szünet elõtti utolsó tanítási napon a tornateremben
emlékezni és ünnepelni gyûltünk össze. 1956. október 23-án az
ifjúság vezetésével egy ország mozdult meg, és szabadságot,
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demokráciát, függetlenséget követelt. Az ünnepre a 7. osztályos
diákok zenés-irodalmi mûsorral készültek. Az énekkar fellépése
színesítette a mûsorukat.

Októberben kerülnek kiírásra a különbözõ tanulmányi
versenyek. Iskolánk diákjai részt vesznek minden számukra
elérhetõ versenyen, vetélkedõn. A tehetséges tanulók
megmérettethetik tudásukat a versenyben, és remélhetõleg szép
sikereket érnek el. Reméljük, így lesz ez az idén is!

Ebben a tanévben is szép számmal jelentkeztek hetedikes és
nyolcadikos tanulók az Apáczai Kiadó által szervezett Komplex
Természettudományi Tanulmányi Versenyre.

Az elsõ forduló november 20-án került megrendezésre. A
tanulók egyénileg versenyeznek. A javítást az iskola szaktanárai
végzik. A feladatlapok biológia, fizika, kémia, földrajz, technika
és informatika tantárgyak tudáselemein alapuló témákat
dolgoznak fel. A második, kistérségi forduló december 18-án
lesz, ezen az iskolai fordulón legjobb eredményt elérõ tanulók
vesznek részt, 3 fõs csapatot alkotva.

Nyolcadikos tanulóink szívesen vesznek részt a
középiskolák által szervezett levelezõs tanulmányi versenyeken,
hiszen így nagyobb az esélyük a sikeres felvételire. Orsó
Viktória 8.b osztályos tanuló már most bejutott az egri Szilágyi
Erzsébet Gimnázium által meghirdetett német verseny 2.
fordulójára. Ezúton is gratulálunk neki és kívánunk a többieknek
is sok sikert.

Elindultak az országos többfordulós levelezõ versenyek a 2.
3. és 4. osztályos tanulóknak.

 Hevesi Sándor Kismatematikusok
 Bendegúz matematika, nyelvtan,

természetismeret, rátermettség kompetencia egyéni
választás alapján

 Szivárvány matematika és anyanyelv
tantárgyak.

Október 16-án iskolánk tanulói és tanárai, a szülõk
bevonásával egész napos kirándulást tettek Sárospatakon. A
Rákóczi várat és a Könyvtárat valamint egyéb nevezetességet
látogattak meg osztályonként. Az õsz látványa csodálatos volt,
mindenki élvezte a sétányon és a bástyákon való nézelõdést, a
panoráma és a táj szépsége lenyûgözte a gyerekeket.

A környezetvédelem szempontjából az újrahasznosítható
anyagok gyûjtése nagyon fontos, ezért október 17-én
papírgyûjtést rendeztünk, két kamion felesleges papírhulladéktól
szabadultak meg a háztartások. A gyerekek lelkesen gyûjtötték
az újrahasznosítható papírokat.

Az iskola életében elkerülhetetlen a szemetelés, ezért
�Szemétszedési akció� keretében minden héten más-más osztály,
naponta végzik az udvari szemétszedést, így nevelve
gyerekeinket a környezet megóvására és megbecsülésére.

Az egészséges táplálkozás és a RAMA margarin
népszerûsítése érdekében október 20-án reggel a RAMA busz
állt meg iskolánk elõtt. A tízórait ellenõrizve tízórais dobozokat
adtak ajándékba a gyerekeknek.

A sportolási lehetõségek nagyon népszerûek tanulóink
között, például a kézilabda, foci és a diáksport. Mint minden
õsszel kistérségi rendezvény keretében került sor a �Fut Abony�
elnevezésû futóversenyre, ahová a környezõ településekrõl is
érkeztek gyerekek és felnõttek egyaránt.

Rendkívül kedvelt a tanulók körében ez a 3 km-es táv
teljesítése Füzesabony belvárosában. Iskolánk tanulói közül I-II-
III. helyezést értek el:

Nagy Luca*Kozik Emese*Nits-Hopka Erik*Gál Bence*
Berényi Lilla* Tóth Liza*gratulálunk nekik**

Több alsó tagozatos osztály tanulói vásároltak
színházbérletet az egri Gárdonyi Géza Színház
gyermekelõadásaira (Padlás, Diótörõ). Ezzel is szeretnénk
bõvíteni a gyerekek kultúra iránti igényüket.

Iskolánk nevelõi különös odafigyeléssel és türelemmel
segítenek azoknak a tanulóknak, akik a tanulásban-lassabban
haladnak. Felzárkóztatásukra különös figyelmet szentelve
személyiségük egészséges fejlõdése érdekében.

Az iskola 4. a osztályos tanulóinak szülei és rokonai, az õszi
szünetben baleset-megelõzést célzó munkát szerveztek. Az
úgynevezett alsós udvaron a több évtizede készült, és azóta
elrozsdásodott kerítéshálót és a 4-5 m magas vasállványokat
távolították el.

Ezután igencsak fáradtságos feladat következett, gép- és
kézi erõvel betontömböket faragtak le és vertek szét. Végül a
terepet helyreállították.
A munkában részt vettek:
Baksa László-Kocsis Edit-Baksa Lászlóné-Kocsis Péter-Bartók
Csaba-Kovács Gergely-Bartók Csabáné-Láng Zsolt-Bartók
Károly-Láng Zsoltné-Gyurkó István-Nagyné Szombati Anita-
Gyurkó Istvánné-Perge Józsefné-Hidvégi László-Széles Tamás
Köszönjük mindenkinek, hogy szorgalmas tevékenységük
eredményeként az iskola tanulói biztonságosabb körülmények
között tölthetik az óraközi szüneteket ezen az udvaron.
November hónapban az óvó nénik megnéztek 1-1 bemutató órát,
ahol megfigyelhették, hogy mennyit változtak, fejlõdtek
gyerekeik az elmúlt hónapokban, és mennyire tudtak
beilleszkedni az iskolai életbe.
December hónapban télapódélutánokat szerveztek az osztályok,
ami az ajándékozás örömérõl, a táncról, a vetélkedõkrõl szólt. A
2008. évet iskolai fenyõünneppel zárjuk december 19-én, ahol
tanulóink ünnepi mûsorra szórakoztatják diáktársaikat.
Iskolánk tanulóinak, szüleinek békés, boldog újesztendõt
kívánunk:

 Munkaközösségvezetõk

A VIK Teleki Blanka Általános Iskola
aktuális hírei

A november pályaválasztás jegyében zajlott a VIK Teleki
Blanka Általános Iskolában. A szülõk részére Valyon István
igazgató úr és a közgazdasági tantárgyat tanítótanárnõ tartott
tájékoztatást a középiskolai képzésekrõl.A diákönkormányzat
november 28-án hagyományainknak megfelelõen rendezte meg
a pályaválasztási fórumot a hetedik, nyolcadikos tanulók
számára. Ezen az összejövetelen a volt Telekis diákok számoltak
be jelenlegi iskolájuk képzésérõl és mutatták be iskolájukat a
diákok által feltett kérdések alapján. Ez a bõ két órás idõtartamú
fórum nagyon jó hangulatban és a végén kötetlen formájú
beszélgetésben zajlott. December 5-én a diákönkormányzat
közremûködésével a Mikulás az õt segítõ krampuszaival

meglátogatta az osztályokat, ahol minden diáknak szaloncukrot
ajándékozott. A versmondó diákokat és a találós kérdések helyes
megfejtõit külön cukorkával jutalmazta. Néhány osztály a VTV
Mikulás házához is ellátogatott, ahol finom teát, sült gesztenyét
kóstolhattak, s persze a jók itt is kaptak szaloncukrot. A
hangulatos, jó kedélyû délelõttöt követte a délutáni
vetélkedõsorozat és a felsõ tagozat számára 1700-2000-ig tartó
MIKULÁS DISCO.

Czank Viktória, diákelnök
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Karácsonyi ünnepség

A VIK Teleki Blanka
Általános Iskolában
néhány éve hagyomány,
hogy a 4. osztályosok
adják mûsort az iskola
karácsonyi ünnepségén.
Az idén erre december
19-én, délelõtt kerül sor,
a szokásos helyszínen a
Közösségi Házban. A

4.a és 4.b osztály közösen készül Wass Albert: Karácsonyi
mese címû történetének elõadására, melyet a Nox

együttes számai
színeznek.
A történet szerint

Isten
megharagszik az

emberekre
önzésük,

irigységük,
gonoszságuk

miatt és
sötétséggel sújtja
a Földet. A

Világosság
angyalának

jóságot kell
találnia az
emberek között,
hogy újra fénybe
boruljon a Föld. A
mese tanulsága:
�Csak a
szívekben égõ
gyertya menthet
meg egyedül a
pusztulástól.�
A mûsort Vincze
Lászlóné a 4.a és
Siposné Kovács
Zita a 4.b

osztályfõnökei
tanítják be, a díszletek elkészítésében nagy segítségünkre
van Antal Zoltánné tanárnõ, Bocsiné Bálint Ágnes tanárnõ
és a lelkes szülõi gárda élén Csepreginé Tassy
Krisztinával. A mûsor színvonalát emeli a Teleki Blanka
kórus fellépése, akiket most is Németh Benedekné
tanárnõ vezényel.

Újabb nagyszerû teljesítmény a
Remenyikben!

Iskolai keretek között vette kezdetét a Nemzetközi
World Skills verseny magyarországi elõdöntõje, ahol online
rendszerben elõbb szakmai tesztek, majd hibakeresési feladatok
következtek, végül hálózatkonfigurálási feladatokat kellet
végrehajtani. A versenyre jelentkezett 280 versenyzõ közül
iskolánkból Strider Gábornak (képünkön) sikerült 10-ként az
országos döntõbe jutnia. A döntõre október 17 - 19. között
került sor a szegedi egyetem Tanulmányi és Információs
Központjában, ahol az elõdöntõhöz hasonló feladatokat

(Elméleti teszt, hibakeresés: a, b, c, d, e) kellett megoldani, de
igencsak maratoni formában. Például a gyakorlati munka 10 órát
vett igénybe.
Ennek a komoly kihívásnak az volt a feladata, hogy kiválasszák
azt az egyetlen versenyzõt aki 2009-ben Calgaryban rendezendõ

világversenyen Magyarországot fogja képviselni.Gábornak
sokat sikerült javítani az elõdöntõben elfoglal helyén. Igaz a
kitûzött célt végül nem sikerült elérnie, de nagyon szép
teljesítményével a 4. helyezést hozta el. A verseny méretére és
fontosságára utal a sok támogató cég és szervezet: a Cisco
Magyarország, Microsoft Magyarország, IT Services, Szociális
és Munkaügyi Minisztérium, NSZFI, HTTP-alapítvány,
SkillsHungary, Logicom.

Hírek a Cantando Kamarakórusról

Év vége közeledik, ilyenkor késztetést érez az ember, hogy
leltárt készítsen a hamarosa óévvé váló közelmúltjáról. Így
tettünk mi is.
Az év elején egyéves születésnapját ünneplõ kórusunk húsvétkor
az Egri Bazilikában adott koncertet. 2008 júniusában a �Magyar
Sydney� elnevezésû katolikus ifjúsági találkozón léptünk föl
Egerben a Nagyboldogasszony Plébánia Templomban (Barátok
Temploma). Augusztus 20-án a városi rendezvényen
szerepeltünk, a Szentírás vasárnapján a Füzesabonyi Római
Katolikus Plébánia Templomban énekeltünk.

Az elmúlt hónapok a felkészülés jegyében teltek, készülünk
karácsonyi koncertjeinkre, melyeket a Füzesabonyi Római
Katolikus Plébánia Templomban és az egri Nagyboldogasszony
Plébánia Templomban (Barátok Temploma) adunk.
A 2008-as év ugyan hamarosan véget ér, de kórusunknak tervei
vannak az új eszendõre, esztendõkre. Kórusminõsítésre
készülünk, terveink között szerepel kórustalálkozókon, -
versenyeken való részvétel, és nem utolsó sorban minél több
emberhez eljuttatni és minél több emberrel megszerettetni a
szép, igényes zenét.

Ünnepeljünk együtt!
A Cantando Kamarakórus tisztelettel meghívja Önt és családját,

barátait karácsonyi hangversenyére.

Ideje: 2008. december 19. (péntek) 18 00

Helye: Füzesabonyi Római Katolikus Plébánia Templom

A Kórus tagjai

Szilágyi Domokos: Karácsony

A puha hóban, csillagokban,
Az ünnepi foszlós kalácson,
Láthatatlanul ott a jel,
Hogy itt van újra a Karácsony.

Mint szomjazónak a pohár víz,
Úgy kell mindig e kis melegség,
Hisz arra született az ember,
Hogy szeressen és szeressék.
S hogy ne a hóban, csillagokban,
Ne ünnepi foszlós kalácson,
Ne díszített fákon, hanem
A szívekben legyen Karácsony.

E gondolatok jegyében kívánok a
VIK Teleki Blanka Általános Iskola
tantestülete, dolgozói és
diákközössége nevében békés,
boldog karácsonyt Füzesabony
város minden lakójának.

Fiser Józsefné
Intézményegségvezetõ-helyettes



7

December 5- a Pöttömke Óvodában
a MIKULÁS NAPJA volt!

�Kipp-kopp kopogás!
Itt van, itt a Mikulás! �- hangzott
a gyermekek csengõ hangja az óvodánk folyosóján. Minden
gyermek izgatottan várta ezt a pillanatot. A hét minden napján

figyeltük ill. hallgattuk már a Mikulás üzeneteit, a csengettyû
hangját. Kedves kis munkáikkal feldíszítettük a csoportszobákat,
az óvoda folyosóját. Számoltuk a napokat az ujjainkon, a falra
kirakott Adventi naptáron, vajon mennyi napot kell még aludni a
nagyszakállú érkezéséig? A várakozás öröme, hangulata,
feszültsége ott ült a gyermekek arcán. Az utolsó nap reggelén
kicsinosítva érkeztek a gyermekeink az óvodába. Az apróságok

nagy lelkesedéssel tisztítgatták csizmáikat és tették a folyosóra
az ablak alá, remélve, hogy a Mikulás megjutalmazza õket
szorgalmukért.
Végre péntek délelõtt végigballagott a folyosón és bekopogott
minden csoportszobába az oly sokat emlegetett Mikulás. Puttony
volt a hátán benne játékok és csomagok. A gyermekek leültették,
versekkel, dalokkal szórakoztatták, majd megkapták a várva �
várt ajándékokat és nagy lelkesedéssel ujjongták körbe,
bontogatták ki azt.
A Pöttömke Alapítvány jóvoltából nem volt üres a Mikulás
zsákja. Minden gyermek édességgel megtömött csomagot
vehetett át a Mikulás kezébõl. A zsákjában pedig 15.000.- Ft
értékû játékeszközök lapultak minden csoport részére.
A szülõk és az óvónõk kedvessége kapcsán jutott meglepetés a
kicsi csizmákba is.

Mikulás napján ünneplõbe öltöztettük a szívünket is, amivel a
karácsonyi ünnepeket készítjük elõ. Meghozta a Mikulás a
karácsonyi hangulatot a Pöttömke Óvodába, amely december
20-ig betölti az óvodánk minden egyes napját.
Az igazi öröm, szeretet majd december 24-25-26-án a családban
lesz, amikor együtt énekli a szülõ és a gyermek a Szent
Karácsony kedves dallamait.
Az óvodánk minden dolgozója nevében kívánom, hogy szeretet
� béke töltse be szívünket ezen a gyönyörû ünnepen.

Púhl  Zoltánné,  Óvónõ

Köszönetnyilvánítás
A Pöttömke Óvodában örömmel értesültünk arról, hogy a helyi
vállalkozók többsége iparûzési adójának 1%-át
intézményünknek ajánlotta fel.
A kapott összeget (89.760.- Ft) igyekeztünk olyan eszközökre
fordítani, amit a költségvetésbõl nem tudtunk megvásárolni, de
nagymértékben hozzájárul nevelõ � oktató munkánk
színvonalasabbá tételéhez.
Így sikerült 3 db jó minõségû CD lejátszót, 2 db diavetítõt,
valamint diafilmeket vásárolni, amit a Mikulás � ünnepség
alkalmával adtunk át a gyerekeknek. A mosolygó gyermekarcok
mindent elárultak örömükrõl.
Ezúton szeretném megköszönni a vállalkozóknak a felajánlott
támogatást a gyermekek és dolgozók nevében is.

      Kovácsné Sári Enikõ, int.egységvez.h.

A Pöttömke Alapítvány tisztelettel megköszöni
mindazoknak, akik szja 1%-át felajánlották számunkra. Az

így befolyt 251.454.- Ft-ból tovább bõvítettük udvari
játékkészletünket.

Köszönjük, hogy segítettek céljaink megvalósításában,
támogatásukra a jövõben is számítunk.

Adószámunk: 18582846-1-10
A Pöttömke Alapítvány Kuratóriuma ezúton kíván

minden támogatójának áldott és békés Karácsonyt,
valamint boldog új évet !

A Kis Bocs Baba-Mama Közhasznú Egyesület köszöni
mindazok támogatását,akik 2008-ban rendezvényeinket

segítették!
KÖSZÖNJÜK!

Egyesületünk szívesen fogadja az adók 1%-t minden
olyan jóakaró embertõl, akinek fontos a várandós

kismamák, anyukák, gyermekek szabadidõs programja.
Támogatásukat az �Az anyatejes világnap�, a Mikulás és a

Baba-Mama Találkozók megszervezésére fordítanánk.
Adószámunk: 18589719-1-10

Bankszámlaszám: 10401141-49575257-52491009
KÖSZÖNJÜK!

VIK Alapfokú Mûvészeti Iskola hírei
Trombitás Találkozó Egerben, tanszaki
hangversenyek, Mikulás hangverseny

2008. november 14-én az egri Farkas Ferenc Zeneiskola adott
otthont a XVI. Észak-Magyarországi Trombitás Találkozónak,
ahol iskolánk is képviseltette magát.
A rendezvény a rézfúvós tábor szakmai találkozójának fontos
színfoltja. Idén a szervezõk különleges programmal készültek: a
nap folyamán Borsody László trombitamûvész elõadását
hallhatta a közönség. A mûvész úr fõleg a barokk trombitákat
mutatta be, azonban megismerhettük a jelzõtrombitát, a modern
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kor hangszerét, a piccolóig bezárva. Érdekessége volt a napnak,
hogy ezeket a hangszereket ki is lehetett próbálni.
A növendékek hangverseny keretén belül mutathatták meg
muzikalitásukat, és hangszerkezelési tudományukat. A
résztvevõk közös elõadásában Charpentier: Te-Deum c. mûvét is
hallhattuk, négy szólamban.

Intézményünket Tóth Ádám 5. osztályos növendék képviselte.
Felkészítõ tanára: Horváth Sándor, zongorán közremûködött
Nagyné Rózsa Zsuzsanna. A színvonalas mûsorszámok
elhangzása után, a zsûri értékelõ szavai elõremutató,
megfontolandó, lényeges információkat tartalmazott.
Élményekkel, és tapasztalatokkal gazdagodva zártuk ezt a napot.

Remélem, hogy jövõre, a XVII. Találkozón is ott lehetünk!
Iskolánkban már hagyomány, hogy november hónapban egy hét,
tanszaki hangversenyekkel egybekötött szülõi értekezletek
jegyében telik.

E hangversenyek adnak lehetõséget növendékeinknek a
bemutatkozásra, a gyermekek a szülõk elõtt adnak számot eddigi
tanulmányaikról, haladásukról. Minden tanszak, minden tanár,
külön-külön szervezi meg ezeket az estéket. Szeretettel fogadtuk
a szülõk érdeklõdését. Növendékeink szépen helyt álltak, voltak

nagyon színvonalas produkciók. Hallhattunk azonban olyan
elõadást is, ahol a felkészülés hagyott némi kívánni valót maga
után. Ilyen esetben a gyakorlás fontosságára hívtuk fel a
figyelmet, illetve arra, hogy az elõre haladás záloga az, ha a
szülõ figyelemmel kíséri gyermeke munkáját. Szeretettel, és
odafigyeléssel, könnyen motiválhatjuk õket. Az eredmény ekkor
nem marad el.
A mûvészeti nevelés segíthet abban, hogy nyugodtabb,
kiegyensúlyozottabb, érzelmileg gazdagabb gyermekeket
neveljünk! Ez fontos nekünk, a közvetlen környezetünknek, a
társadalomnak egyaránt.

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani a kedves szülõknek,
hogy gyermekeik mûvészeti nevelését ránk bízták. Remélem,
hogy együttmûködésünk hosszú távra szól, és mindenki örömére
szolgál!

                                                  Nagyné Rózsa Zsuzsanna
                                                           intézményegység-vezetõ

Nálunk is járt a Mikulás�
2008. december 4.-én zeneiskolánkat ismét meglátogatta a
Mikulás. Most is, mint minden évben megrendeztük a
legkisebbek növendékhangversenyét. Mikulásversekkel,
gyermekdalokkal, mondókákkal várták õt a zeneóvodások. A
zenei elõképzõsök, elsõ és másodikos növendékeink rövid kis

hangszeres darabjaikat mutatták be. A táncos növendékeink is
szépen szerepeltek, a hangverseny utolsó mûsorszámaként nagy
sikerrel bemutatkoztak a dormándi táncosok is, kiknek elõadását
a közönség végig tapssal kísérte. A Mikulás pajkos kis
krampuszai segítségével minden szereplõt szaloncukorral
jutalmazott, sõt sokszor még a közönségnek is jutott a
szaloncukoresõbõl. Ezúton megköszönjük a kedves szülõknek a
támogatását, segítségét, hogy a hangverseny sikeréhez
hozzájárultak.

Nagy Katalin, zenetanár
Géniusz   Füzesabony, Rákóczi út 48.

Ifjúsági Alapítvány Kuratóriumának Elnökétõl
A Füzesabony Város Önkormányzata által alapított Géniusz
Ifjúsági Alapítvány 2008. november 13-án kiírt pályázatára,
melyet azon 26. életévét még be nem töltött füzesabonyi állandó
lakcímmel rendelkezõ személyek részére hirdetett meg, akik
nappali képzés keretében felsõfokú fõiskolai, egyetemi
tanintézet hallgatói és tanulmányi eredményüket tekintve
valamennyi elvégzett félévben legalább jó rendûek voltak.
A pályázatra, mely a Városi Televízió képújságjában két héten
keresztül futott, három pályázati csomag érkezett.
A kuratórium megvizsgálta a pályázatok tartalmát és úgy találta,
hogy mindhárom anyag teljes egészében megfelelt a
feltételeknek. Hiányosságokat, a kiírás kritériumaitól eltérõ
tényezõket nem állapított meg.
Ennek értelmében a pályázók részesülhettek a kuratórium által
megszavazott egyszeri 18.000 Ft-os támogatásban.
A nyertes pályázók :
Név Felsõoktatási intézmény neve:

Bársony Viktória Debreceni Egyetem, Fogorvos-
tudományi kar

Balatoni Dóra Debreceni Egyetem, Bölcsészet-
tudományi kar

Németh Diána Eötvös Lóránd Tudomány-egyetem,
Tanító- és Óvóképzó Fõiskolai kar
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A kuratórium szívbõl gratulál a nyertes pályázóknak, és bízik
benne, hogy az általa folyósított összeg sikeresen hozzájárul, az
egyre komolyabb anyagi erõket igénylõ, felsõfokú tanulmányok
sikeres megvalósításához. A tagság reményét fejezi ki, hogy a
jövõ évben is lesz hasonló lehetõsége, és a rászoruló fiatalok
segítését továbbra is sikerrel folytathatja.

Ezen tevékenységünk megvalósításához, kérjük, gondoljanak
Alapítványunkra az adó 1 %-uk felajánlásánál!
Adószámunk: 19136448-1-10. Köszönjük!

Nagy István     Kuratórium Elnök

Híre k a Hé ts zínv irág Óvodából
A szeptember és az október hónap sok szép kirándulást hozott
óvodásainknak. A hûvösebb idõ beköszöntével sem lett azonban
unalmas az élet, hiszen a november és a december a Mikulás és a
Karácsony jegyében telik. Verseket, dalokat tanul mindenki a
Mikulás bácsinak, sok szép dísz készül, sül a mézeskalács,
ünneplõbe öltöznek a csoportszobák.
Idén már december 4-én megérkezett a városba a Mikulás. Egy
jó hangulatú, vidám mûsort láthatott az összes gyerek a
Közösségi Házban Csepregi Éva elõadásában, amely a
támogatók jóvoltából ingyenes volt. Utána a Házasságkötõ terem
elõtt a VTV Mikulása fogadta az ovisokat, és kis ajándékkal,
szaloncukorral kedveskedett nekik. 5-én pénteken az óvodába is
ellátogatott a Nagyszakállú, puttonyában minden kisgyermeknek
szép csomagot, a csoportoknak képességfejlesztõ játékokat
hozott. Elõbbieket a Hétszínvirág Alapítvány jóvoltából.

Ezúton szeretnénk megköszönni a Baraka Színjátszócsoport
felajánlását, amelyet alapítványunk javára tettek. A
novemberben tartott jótékonysági rendezvényük bevételének
felét, közel 40.000 Ft-ot is a csomagok megvásárlására
fordítottuk. A délelõtt folytatásaként egy bûvész mûsorát is
megtekinthették a gyerekek.
A gyerekek nevében is köszönjük annak a vállalkozónak a
támogatását, aki a Helyi Iparûzési Adója 1 %-át (3175 Ft-ot) a
Hétszínvirág Óvodának ajánlotta fel. Az összegbõl a
könyvtárunkat gyarapítottuk mesekönyvekkel. Kérjük, jövõben
támogassák ily módon is intézményünket!
Óvodánk valamennyi dolgozója és gyermeke nevében ezúton
kívánok mindenkinek áldott, békés Karácsonyt és sikerekben
gazdag új esztendõt!

Bánhegyi Tiborné intézményegység-vezetõ

Kés zülõdés  a  Kar ács onyra a
Hagyományõr zõ  cs opor tban

Amint nevünkbõl is kiderül csoportunk speciális célkitûzése
a hagyományõrzés, a néphagyományok ápolása, régi idõk
szokásainak felelevenítése. A téli ünnepkörhöz tartozik egyik
legszebb ünnepünk a karácsony. Csoportunkban a készülõdés a
csoportszoba dekorálásával és az adventi koszorú készítésével
kezdõdik, amelyen minden pénteken meggyújtunk egy gyertyát.

Ezek a hetek lázas készülõdéssel telnek. A gyermekekkel
közösen mézeskalácsot sütünk, díszeket készítünk, amelyekkel a
csoportszobában felállított karácsonyfát díszítjük. Apró
ajándékok is készülnek a szülõknek és testvéreknek. De a
legnagyobb feladatunk a Betlehemes elõadásra való készülõdés.

Már évek óta hagyomány, hogy megelevenítjük a kis Jézus
születésének történetét. Az utóbbi években már nem csoportról
csoportra járva, hanem egy közös ünnepségen adjuk elõ ezt
pajtásainknak, majd délután a szülõket és családtagokat
ajándékozzuk meg vele, és a közösen sütött mézeskaláccsal. Ez a
délután mindig meghitt, családias hangulatban telik, amelyre az
anyukák is finom süteményekkel készülnek a gyerekeknek és
egymásnak is kedveskedve ezzel.

Ha hívnak szívesen lép fel csoportunk rendezvényeken.
Novemberben a Palotással a Liba-bálon léptünk fel. Betlehemes
mûsorunkat már több éve elõadjuk az Idõsek otthonában és a
Közösségi Házban az Önkormányzat által rendezett karácsonyi
ünnepségen is. Sokszor csal könnyeket a nézõk szemébe a
gyermekek tiszta szívû éneklése, betlehemi játéka.

Jónás Sándorné és Stemlerné Nagy Mária óvónõk
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50 éve együtt

November 18-án ünnepelték 50. házassági évfordulójukat Koós
Kálmán és felesége, Koós Kálmánné, szül. Erdei Éva Anna.

Ezen alkalomból kívánnak nekik hosszú, boldog életet és jó egészséget
gyermekeik, vejeik, unokáik és dédunokáik.

(A hírt Lassúné Sike Hajnalka juttatta el hozzánk, külön köszönet érte.
Az ünnepeltek pedig fogadják a szerkesztõség jókívánságait is !
Boldogságot, békességet kívánunk, és még sok szép, együtt töltött évet !
a Szerk. )

Új, elsõsorban az idõsek, tartósan betegek számára igénybevehetõ szolgáltatással bõvült a szociális ellátórendszer, az
Önkormányzat szándékainak megfelelõen. Az �éles� üzem januártól indul, de már vannak, akik számára elérhetõ a
jelzõrendszeres házi segítségnyújtás. Mi is ez, hogyan kell használni, mire szolgál? Erre ad választ rövid összefoglalónk. A
szolgáltatást igényelni a családsegítõ szolgálatnál, a családgondozóknál vagy a Polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán lehet.

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra?
Tájékoztató a jelzõrendszeres házi segítségnyújtásról

1. Kinek nyújt segítséget a jelzõrendszer?
 Mindenkinek, aki folyamatosan, vagy idõszakosan magasabb szintû biztonságot igényel otthonában (pl. idõs, beteg, mozgásában
korlátozott, fogyatékkal élõ stb. személyek számára).

2. Milyen idõpontban vehetem igénybe?
A segélyhívó rendszer vészhelyzetben haladéktalan, személyre szabott, szakszerû segítséget nyújt és a nap 24 órájában igénybe
vehetõ, ezért akár életet is menthet. Áramszünet esetén az akkumulátor 8-12 órán keresztül zavartalan mûködést biztosít.

3. Mit kell tennem, ha problémám adódik?
A csuklón viselt segélyhívó gombot kell megnyomnom. A gomb megnyomása után a lakás egy központi részén elhelyezett
kihangosítón keresztül azonnal bejelentkezik az ügyeletes. Kihangosított hangkapcsolat jön létre a központtal, ahol megjelennek az
adataim. Az ügyeletes hallja a hangomat, a beépített hangszórón keresztül én is hallom õt és azonnal elmondhatom a problémámat.

4. Milyen segítséget kapok?
A nyomógomb megnyomása után szinte azonnal élõ szóval elmondhatom panaszomat az ügyeletesnek, aki képzett szakember. A
központos a helyzet súlyosságának, ill. a kérésemnek megfelelõen intézkedik. Ezt követõen a probléma jellegétõl függõen értesíti a
házigondozót, a mentõket, vagy a rendõrséget, továbbá a hozzátartozót.

5. Mennyi idõn belül érkezik a segítség?
A nyomógomb megnyomása után legkésõbb 30 percen belül.

6. Használhatom-e a gombot a fürdésnél, a kertben vagy a házimunka során?
A segítséghívó gombot bárhová magammal vihetem, mert kicsi, csuklóra csatolható (karóraszerûen), használata nagyon egyszerû.
Hatótávolsága:30-40 m, így az udvaron is jelezhetek. Különlegessége, hogy cseppálló és ütésálló, mosogatni igen, fürdeni nem
ajánlott a készülékkel.

7. Kell-e rendelkeznem telefonvonallal?
Igen, a rendszer hálózati vagy mobiltelefonra kötve mûködtethetõ, ahol nincs telefon és szeretnének ilyen szolgáltatást, ott az
önkormányzat javaslatára 1 Ft-ért bekötik a telefont.

8. Mennyit kell fizetnem havonta a szolgáltatásért?
Maximum a jövedelmem 2 %-át, de Füzesabonyban ingyenes.

Az állandó felügyelet megnyugvást ad a család minden tagja számára, mivel szeretteik biztonságban lehetnek akkor is, amikor
hozzátartozóik távol élnek, vagy nem tudják megoldani az állandó felügyeletét.
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Száznyolcvanöt éve született és száznegyven éve halt meg Vas Gereben
Írta:Miriszlai Miklós

Évfordulós témaválasztásaim során idén
kétszer elhalasztottam �a magyar próza
Petõfijének� méltatását, azon egyszerû
oknál fogva, hogy szégyenszemre idén
ismerkedtem meg a nevével, s az elsõ
találkozás (A nemzet napszámosai)
sokkja után úgy döntöttem, hogy
elõször megismerkedem a teljes
életmûvel, majd azután merészkedem
tollvégre kapni. A kötelezõ penzum
(Franklin Társulat 12 kötetes életmû
kiadás) mostanra teljesült, így a kettõs

évforduló évében maradva emlékezhetek meg a feledésre ítélt
nagyszerû írónkról.

Könyvtárakban a legrongyosabb könyvek a legnépszerûbb
szerzõk mûvei. Amíg volt Vas Gereben kötet a könyvtárakban,
mindig a legrongyosabbak közé tartozott, ahogy a róla
nagymonográfiát író Barabás Ábel kolozsvári irodalomtörténész
1904-ben megállapítja. Erre ma már igen kicsi az esély, mûveit
utoljára a két háború között adták ki. Elõzmények és
következmények nélkül magányos sziklaként áll azok elõtt, akiknek
sikerül beléje botlani. Többen fölvetették az álszent kérdést, hogy
hová lett a magyar köztudatból a korábban népszerûségben Jókaival
vetekedõ szerzõ, a kérdésben rejtegetve azt az alamuszi, ki nem
mondott sejtetést, hogy talmi, értéktelen, elavult, pedig a választ
bárki olvasni szeretõ ember megadhatja. Ha a kortársai szerint a
parasztnak úr volt, az úrnak paraszt, a kommunista internacionalista
kultusz és oktatáspolitikának túlságosan nemzeti és magyar, s úgy
látszik eme �bûnét� a mai nagy szabadságban sem bocsátották meg.
Kíváncsi vagyok Petõfi mikor kerül ki a tananyagból, s még mielõtt
valaki furcsán nézne rám, elmondom, hogy gimnazista fiam magyar
gimnáziumban nem tanul magyar irodalmat, nincs is ilyen
tankönyve. Viszont van Színes irodalom címû tankönyve, melyben
a magyar szerzõk az anyag egyötödét teszik ki. Elõször számon
akartam kérni az intézmény vezetõjén ezt az új módit, csak elõbb
megnéztem a választható gimnáziumi irodalom tankönyveket, s
láttam is csudát, a magyar gimnáziumok számára nincs Magyar
irodalom tárgyú tankönyv. Az oktatást tekintve helyben vagyunk.

Vas Gereben vérbõ történeteiben alakjai elevenek, az életbõl
merítve, maga is ha kellett garabonciás diákká lett. Jártában-
keltében állandóan adomázott, hiszen egy nevetésre fakasztó
sikerült adomát jó társaságban tízzel viszonoztak, s ez bizony
tudatos gyûjtési módszere volt. Igazi fenegyerek képe rajzolódik ki
elõttünk, ha a róla megjelent életrajzokat átböngésszük. Azt is
mondták róla, hogy Ispán Jóska � családi nevén Radákovics József
� a legnagyobb gazkölyök, kinek nincsen párja. Gúnyverssel még
saját és szülei megélhetését is kockára teszi, majd megírja A
tiszttartó úr lábnyomai címû humoros rajzot, mely elsõ irodalmi
próbálkozása.

Mint ifjú ügyvéd és író, szerepet vállal negyvennyolcban, utána
bujdosásra kényszerül, még Deák Ferencet is bújtatja egy ideig. A
börtönbõl szabadulva, egyetlen megélhetése a penna marad, hisz az
ügyvédkedéstõl eltiltják. Igen vékony kenyér ígérkezik, ne feledjük
a Bach-korszakról van szó. Könnyû elképzelni vívódását: �igen, a
magyar nagy, szép, dicsõ, erényes; a bitangok letiporták! A magyar
erõs, bátor, vitéz; az ármány semmivé tette! Gazok, árulók, latrok,
hóhérok, fosztogatók! Ki akarod kiáltani a világnak? Vigyázz,
betömik szádat, bilincset tesznek lábadra és mély börtönbe löknek.
Meg akarod írni? Hiába, soraidat elkobozzák a cenzorok� Mi
marad hátra? Írd meg nagyapáidat; dicsérd, magasztald tetszésed
szerint. Szõdd be minden titkos gondolatodat, amit közölni akarsz�

A cenzorok semmit sem fognak észrevenni. Tehát jól megjegyezd:
csak nagyapáidat!� Hát így, a kényszerûség vezeti Vas Gerebent a
múltba, s mikor már ott van, annyira jól találja magát, hogy vissza
sem kívánkozik.

A nemzet napszámosai címû korrajz (Vas Gereben kedvenc
mûfaja) a reformkor vándorkomédiásainak állít örök emléket, akik
csak legmerészebb álmaikban gondolhattak magyar kõszínházra,
mégis kedvenc alakom Köntös Mihály uram, a falu bírája. Egyszerû
paraszt, mégis jelleme, vasakarata páratlan tekintélyt szerez neki,
hiszen mindenki tudja, hogy õ a becsületesség, maga. Mikor a
csínytevésen fogott legények inkább mind katonának állnak,
mintsem árulóvá legyenek, � a bíró levette kalapját és így szólt: -
Fiaim, meg vagyok veletek elégedve, és ne feledjétek el, hogy
Köntös Mihály levette elõttetek a kalapot � mit még eddig maga
jószántából csak az érdem elõtt tett meg.� Három emberöltõ múlva
Gárdonyi Géza már másmilyen falubíróval találkozik, lásd Göre
Gábor Bíró uram könyvei.

Az örökségi komédiának furcsább példányát még senki nem
alkotta, mint Vas Gereben a Pörös atyafiakban, egyszerre
gúnyolván ki a vagyonszerzést, nagyravágyást és az örökség-
hajhászatot. Szatíra ez a javából, ahol az ész dönt az örökség fölött,
mely körül öt rokon marakodik. A szatíra kedvéért Vas Gereben a
templomba is elmegy vizsgálódni, ahol észreveszi, hogy az
emberek részint imádkoznak, részint egymás becsületét borotválják.
A gabonakereskedõ nejének Miatyánkja antológiai darab. Mindez
már a Garasos arisztokrácia címû regényben található, melyben a
fûszeresné és a gabonakereskedõné úrhatnám vetélkedése a fõsodor,
megszámlálhatatlan kisebb-nagyobb örvénnyel tûzdelve. Humora
gazdag volt, az élcek, ötletek bõsége jellemezte életében és
mûveiben egyaránt. Gúnyolódása nem volt oly sértõ, hogy elvadítsa
az embereket, s ha itt-ott ejtett is sebeket, azok hamar behegedtek.
Határozott célja volt az erkölcsi javítás, s ezt el is érte.

Természetesen nem minden munkája remekmû, de egy sem
érdemes a feledésre, a valamikor valahol kimondott ítéletet mi,
olvasók igényünkkel talán még megfellebbezhetjük. A már
említetteken kívül, feltétlenül elolvasandó a Dixi, a Régi jó idõk,
Nagy idõk, nagy emberek, Jurátus élet. A mûvek újrakiadása kiáltó
szükséglet, s ha a mai kultúrpolitika a már jelzett oktatáspolitikával
lép egyszerre, még mindig nem értem, hogy a magukat nemzetinek
tartó kiadók mire várnak, hiszen ebbe a vállalkozásba nem lehet
belebukni, az adoma, a humor sikerre ítéltetett. Persze az ilyen
kiadóknak, még ha ez versenyhátrányt is okozhat, kötelességük is
volna, bizonyos agyonhallgatott munkák újrakiadása, ha másként
nem megy, elõfizetõk toborzásával. Példának csak egyet mondok,
amitõl nem tudok szabadulni: a hatkötetes  Czuczor Gergely és
Fogarasi János által összeállított A Magyar Nyelv Szótárát, az elsõ
akadémiai nagyszótárt, mely elakadt az elsõ kiadásnál, majd ebben
az évtizedben a Miskolci Bölcsész Egyesületnek az elsõ négy kötet
hasonmás kiadására futotta ötszáz példányban.

Kevés ember szereti magát hülyének érezni, így végiggondolva
esetemet Vas Gerebennel, felütöttem Szerb Antal Magyar
irodalomtörténetét, hát lám tisztességesen méltatva van benne. S ha
már a kezembe vettem e munkát, egy kicsit körülnéztem a XVIII-
XIX. századi szerzõk között, hátha akad még nem tanított, vagy
csak megemlített író. Hirtelen, akiket sorba raktam elolvasás végett:
Dugonics András, Gvadányi József, Tolnai Lajos, Eötvös Károly.
Az eredmény, mintha rám szakadt volna az ég: magyar irodalmi
olvasottságom a kommunista oktatáspolitikától teljesen manipulált,
hiányosságaim az ismereteimmel összemérhetõk. Ezzel
valószínûleg nem vagyok egyedül.
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Karácsony, az Isten alázatának ünnepe
Karácsony ünnepét az I-III. század keresztényei nem
ünnepelték meg. Jézus Krisztus halála és feltámadása volt az
Egyház számára a legfontosabb alap, a hit bástyája. A
feltámadás az igazi gyõztest, a halálon aratott végsõ
gyõzelmet állította a keresztények elé. Ebbõl merítették az
erõt az üldözések, megaláztatások, szenvedések idején.
Húsvét a legnagyobb ünnep számunkra, de ami a szívünkhöz
nagyon közel áll, és Húsvéthoz is szorosan kapcsolódik, az a
karácsony. Az ünnep, amikor a legközelebb lépett hozzánk
az Isten.A karácsonyt elõször a IV. században ünnepelték
meg Rómában. Az ünnep kialakulásában két fontos tényezõ
játszott szerepet. Az elsõ az eretnekségek hatása, fõleg az
arianizmus, amely az akkori Egyházra nézve is nagyon
veszélyesnek tûnt. A másik fontos tényezõ a pogány
napkultusz hatása volt. Az arianizmus atyja, a líbiai Arius
(+336) azt állította, hogy Isten nem
lehet az, akit nemzenek, Isten csak
�nem-nemzett� lehet. Az Ige csak
páratlan tulajdonságokkal felruházott
teremtmény, aki Istentõl a fogadott
fiúság (adoptio) privilégiumát nyerte el.
Számos hittudós akadt, akik így
próbálták megvédeni � tévesen - az
egyisten-eszmét. A 330-337-es években
folyt a legnagyobb szellemi harc az
eretnekségek ellen. Karácsony
ünnepének misztériumát az Egyház
éppen gyakorlatban kezdte hirdetni
ezekben az években a Niceai Zsinat
(325) dogmájával: �született, de nem
teremtmény, az Atyával egylényegû�
Isten az Istentõl�.
A másik küzdelem a pogány eszmevilág,
a napkultusz ellen irányult. A Nap
születését Szíriában és Egyiptomban is
õsi mitológiai alapon december 25-én
ünnepelték. Ezen az ünnepen a régi nap
meghalt, és az istenek anyja új Napot
szült a világra, amely azután megint egy
évig élt. Az új Nap születésének napja tehát a téli napforduló
volt. Szíriából lassan átterjedt ez a kultusz Rómába is.
Aurelianus császár a Campus Agripae-n 274. december 25-
én megnyitotta Sol Invictus (Legyõzhetetlen Nap) templomát,
és bevezette a Natalis Solis Invicti, a Legyõzhetetlen Nap
születésének ünnepét. Még jóval késõbb, az V. században is
komoly szellemi harcot kellett folytatnia a kereszténységnek
a napteológia ellen.

Krisztus születésének ünnepét december 25-re, a
Legyõzhetetlen Nap születésének napjára tette az Egyház
(Krisztus az igazi Nap), hogy a téli napforduló pogány
ünnepét kiszorítsa, és keresztény tartalommal töltse meg.
�S az Ige testté lett és közöttünk élt� (Jn 1,14) Beköszöntött a
tél. Csípõs hideg van, és szinte pattanásig feszült csend. A
legnagyobb várakozások egyike. Amikor minden megáll egy
pillanatra, elcsendesedik, megszûnik körülöttünk a világ, csak
egy pontra, egy hangra figyelünk és várakozunk. Egyszer csak
meghalljuk a kiscsengõ hangját, és belépünk a szobába, a
gyönyörûen feldíszített fenyõfa elé. Körbeálljuk, megcsodáljuk
és elkezdjük a szívünknek oly kedves éneket: Mennybõl az
angyal� Megszületett!Az ég és a föld, az Isten és az ember újra
találkozik. A természet ridegsége, magánya, halála benn a
szobában, a betlehem és a karácsonyfa mellett szívünkben

melegséggé, életté, szeretetté változik. Kit ünneplünk ilyen nagy
szeretettel? Jézus Krisztust, a megtestesült Igét. Megtestesült,
közöttünk élt emberi testben. A megtestesüléssel látható módon
belépett történelmünkbe a láthatatlan Isten. Átélte fádalmainkat,
küzdelmeinket, örömeinket, megélte az emberi sorsot. Úgy élte
meg, hogy tudta: áldozat, önként vállalt szeretetáldozat. Mekkora
méltósága, értéke lehet emberi voltunknak, ha az Isten Fia
ekkora áldozatot hozott értünk? Milyen nagy örömet tud
szerezni, ha valaki személyesen megajándékoz minket a
karácsonyfa alatt, és ráadásul azt kapjuk tõle, amire nagyon
vágytunk! Jézus megajándékozott minket, személyesen, azzal,
amire legjobban vágyakozik az ember, amióta létezik. Magát
adta ajándékul, az életet, az örök életet. Lelkünk fagyos telébe
elhozta a tavaszt, az újrakezdés reményét. Igen, reményt hozott,
mint a családba az újszülött, aki az élet továbbadását, a jövõ

reményét és a jelen örömét jelenti.
Az Ige testesült meg. De mi, vagy jobban
mondva ki az Ige? Egy szó, egy kimondott
mondat, egy tett, egy élet? Az ige mindig
közvetítõ szerepet tölt be. Az igéhez mindig
két személy tartozik, egy adó, egy közlõ és
egy elfogadó, hallgató. Igéje által szólt
hozzánk Isten. Kereste a kapcsolatot, õ volt a
kezdeményezõ. A kapcsolat ott és akkor
születik meg, amikor a másik meghallja a
szót, az igét. De nem elég meghallani,
felfogni, a létezésérõl tudomást szerezni. A
lényeg a válaszban van. Isten, az Ige a
válaszra figyel. Közénk jött és megmutatta,
hogyan lehet úgy élni, hogy örök értékeket
szerezzünk, és már itt a földön boldogok
lehessünk. A helyes választ a kezünkbe adta
életével. Rajtunk múlik, hogy megvalósítjuk-
e. Ehhez a lépéshez viszont egy dolog
elkerülhetetlen, egy tulajdonság, amelyet
Jézus születése pillanatától megmutatott: az
alázat. Ez az a kihívás, amely az embert
mindig nagy döntés elé állítja. Olyan
dologról mondjak le, vagy engedjem át

másnak, ami az enyém, amit birtoklok? Jézus tulajdonába jött, és
még szállást sem kapott tõlünk ezen az éjszakán. Most itt az
alkalom, hogy helyet készítsünk neki a szívünkben.Hogyan  jött
közénk? Szerényen, szegényen, alázatosan. Hagyta, hogy a
Szûzanya bepólyálja, betakarja, szeretetével elhalmozza. Hagyta,
mert akarta. Akarta, hogy családban szülessen, és minden emberi
szeretetet megtapasztaljon. Sokszor mondjuk másnak: te ezt nem
értheted, nem élted át. Jézus velünk együtt élte és éli le a földi
életet, ezért érezhetjük igazán magunkénak. Az emberi
kapcsolatok legközvetlenebb formájára, a vele való barátságra
hívott meg minket. Az igazi barátságra, amelyért kész volt
meghalni is. Barátságról csak akkor beszélhetünk, ha mindkét fél
ismeri egymást. Jézus jobban ismer minket, mint mi saját
magunkat. Most rajtunk a sor, hogy már születésében
megismerjük, és barátságára készek legyünk. Mit ünneplünk
karácsonykor? Az Úr érkezését. Az Igét, aki Szó, aki Tett, aki
Élet, de mindenekelõtt igaz Barát. Az igaz Barát szívbõl jövõ
szeretetével ölel magához, és engedi, hogy te is megöleld ezen a
gyönyörû éjszakán� Ezekkel a gondolatokkal, és Ady
Endre: Az Úr érkezése címû versének soraival kívánok a
Füzesabonyi Hírmondó minden kedves olvasójának, a város
összes lakosságának, hívõ és nem hívõ, de minden jó szándékú
embernek, örömteli, békés, meghitt karácsonyt és boldog újévet!

Szemenyei Péter      plébános

Mikor elhagytak,
Mikor a lelkem roskadozva

vittem,

Csöndesen és váratlanul

Átölelt az Isten.

Nem harsonával,

Hanem jött néma, igaz öleléssel

Nem jött szép, tüzes nappalon,

De háborús éjjel.

És megvakultak

Hiú szemeim. Meghalt ifjuságom,

De õt, a fényest, a nagyszerût,
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Félidõben de nem félgõzzel
A szakosztályaink az õszi szezon fáradalmait pihenik ki az
elkövetkezendõ hetekben. A labdarúgók, már pihenõre tértek.
Az elvárásoknak megfelelõen a felnõtt csapat a
középmezõnyben tanyázva várja a folytatást. Kis szerencsével,

akár a dobogót is elcsíphették volna, de ismerve a jelenlegi
gazdasági körülményeket (nincs ez másként a sportban sem)
lehetõségeikhez mérten derekasan helytálltak a megyei
bajnokság erõs mezõnyében. Az ifjúságiaknál kisebb belsõ
problémák után úgy tûnik helyre áll a rend és fiataljaink a
tavasszal reméljük felzárkóznak a mezõny elsõ feléhez. A
serdülõk, csoportjukban az élbolyban vannak, ebbõl látszik,
hogy az utánpótlás nevelésben tudatos munka folyik. Az ifjúsági
és serdülõk esetében mindenképen meg kell említeni elsõsorban
a szülõk, az edzõk és a testnevelõ tanárok építõ jellegû
együttmûködését, ami sokszor kemény anyagi terheket is rónak a
szülõkre. Nekik tehát ugyanolyan részük van a jó
eredményekben, mint az egyéb anyagi támogatóknak és
szponzoroknak.

A férfi kézilabda szakosztály
Idén a keleti csoportban szerepel. A felnõtt és ifjúsági csapat
egyaránt a mezõny második felében áll az idény végén. Valyon
István vezetõ edzõ szerint a jobb eredmény benne van a

csapatban fegyelmezettebb hozzáállással és több edzés
munkával, valamint mérkõzéseken úgy védekezésben, mint
támadásban a jobb koncentráltság tavasszal meghozhatja a
kívánt eredményt. Sajnos néhány tehetséges fiatal füzesabonyi
játékos az utóbbi években nem tudtunk megtartani de a télen
szakosztályvezetés tervezi, hogy ezeket a játékosokat valamilyen
módon Egerbõl illetve Mezõkövesdrõl megpróbáljuk
visszahozni. Velük jelentõsen erõsödhetne a szakosztály.

A nõi kézilabdások az NBI/B-ben a 11. helyen állnak. Sajnos
nem túl jó volt az õszi sorsolás (a jobb csapatokkal játszottunk
itthon) és emellett rendkívül sok sérülés sújtotta a csapatot (volt,
amikor 9 játékos állt rendelkezésre) és a fiatal füzesabonyi
játékosok beépítése sem volt zökkenõmentes. Sajnos Ürmös
Beatrix is súlyosan megsérült így az utolsó 6 mérkõzésen már
nem állhatott a csapat rendelkezésére. �Maroknyi csapatunk� a
végén fontos mérkõzéseket nyert nem beszélve arról a
szenzációs sikerrõl, hogy a magyar kupában a legjobb 8 közé
jutott. Utánpótlás csapataink nagyon sokat és keményen
dolgoznak, de korban még mindig nem nõttek fel az NBI/B-ben
játszó ifjúsági és serdülõ csapatokhoz. Korosztályukban viszont
iskolai versenyeken rendkívül eredményesek. A
szakosztályvezetés bízik  a sérültek felépülések után a tavaszi
jobb szereplésben és továbbra is a 6. 8. hely megszerzése a cél.

 Sakkozóink az NBI/B-ben még javában versenyeznek. Változó
sikerekkel vívják a harcot különbözõ csapatok ellen, bár
gyengült a csapatuk mindenképpen szeretnének a mezõny elsõ
felében végezni a tavalyi ezüstérmük után.
A nehéz gazdasági helyzet ellenére a FSC szakosztályai hála az
Önkormányzatnak és a Fenstherm Kft-nek, Juhász99 Bt., a
Pikopack Zrt-nek és a többi szponzoroknak. Szerényen bár, de
jól tudott mûködni ebben a gazdasági évben is. Minden nagy és
kis támogatónknak tisztelettel megköszönjük az anyagi
segítséget a szülõknek és a sportolóknak a jó hozzáállást, 2009-
ben is számítunk rájuk. Minden sportot szeretõ és nem szeretõ
füzesabonyi polgárnak békés boldog ünnepeket és újesztendõt
kívánunk.

Atkári Lajos
Ügyvezetõ igazgató

Az eredményeket meg kell alapozni: utánpótlás nevelés az iskolákban
Adidas gyermekbajnokságban három korosztályban indultunk el,
/U11/1997, /U13/1995,/ U14/1994-es születésû leányokkal.A
megyei döntõ elsõ fordulója után a 94-es és 95-ös korosztályban
megfelelõ játékkal elsõ helyen végeztek,így a területi döntõ
szinte biztosan bejutott csapataként várják a második fordulót.
A 97-es születésû lányok az elsõ fordulót követõen második
helyen,izgalmas és fordulatos mérkõzéseken hatalmas
küzdelemben Hatvant és Hevest maguk mögé utasítva, Eger
mögött végeztek. Most a továbbjutó második helyen várjuk a
következõ helyben megrendezett fordulót.
Diákolimpia É-k-i régió lány VI.korcsoport a gimnázium tanulói
nem bírtak a Salgótarjáni lányokkal így két mérkõzést követõen
búcsúzni kényszerültek a további küzdelmektõl.V.korcsoportban
még javíthatnak.
Diákolimpia Észak-keleti régió fiú VI.korcsoport
a GIMNÁZIUM büszkeségei Százhalombattát az oda és vissza
vágón is tökéletes csapatmunkával és játékkal õrölték fel és

jutottak be a második fordulóban ahol Salgótarján és Eger
csapatával kerültek szembe.
Füzesabony2.forduló:
Közben a sérülésekkel sújtott csapatunk a második forduló elsõ
mérkõzésen Eger ellen küzdött meg.Az izgalmakkal és
fordulatokkal tarkított meccsen hatalmas csatában 29:28-ra
képes volt felülkerekedni riválisán.A következõ ellenfél már
Salgótarján volt akit könnyed játékkal 33:20-ra sikerült
megverni.
Így a füzesabonyi Remenyik Zsigmond Gimnázium fiú
kézilabda csapata már biztos résztvevõi az ORSZÁGOS
ELÕDÖNTÕNEK!
Gratulálok fiúk!
Csapat: Holló Balázs, Tamás Ádám, Tamás Tamás, Csapó Péter,
Petusák Adrián, Szabó Ákos, Mile Erik, Antal Sándor, Gyöngy
Márió, Vitás Norbert, Kulcsár Márk!
Edzõ: Erdélyi Annamária

E.A.
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A YAMATO DOJO
1993-ban alakult és azóta mûködik városunkban.
Az edzéseinket 5 éves kortól látogatják.

Mit nyújthat a Kyokushin Karate a benne résztvevõknek:
- fizikális és mentális fejlõdést
- állóképesség, fizikum fejlesztése
- kitartás
- önfegyelem növelése
- egy reális énkép kialakítása
- drog, dohányzás és alkoholmentes életmód
- közösséghez való alkalmazkodás
- aktív klubélet
- új kultúra megismerése
- övvizsga, toborzási és versenyzési lehetõségek

- speciálisan ovisok illetve 1. osztályos gyerekeknek a
karate elsajátításai játékos formában

- a mozgáskoordináció javítása
- a térérzékelés fejlesztése
- kitartás, önfegyelem növelése

A karatékák, akik az edzéseket látogatják az odaadó kemény
munkának köszönhetõen évrõl évre színvonalasabban
szerepelnek országszerte megrendezésre kerülõ versenyeken.
A novemberi magyar bajnokságon elért eredményes szereplése
után Szilágyi Zoltánt is beválasztották a magyar válogatottba, és
mesterével Szedlák Endrével így együtt képviselheti hazánkat
Budapesten a Papp László Sportarénában megrendezendõ
világbajnokságon 2009. október 2-4.
Itt 15 világszervezet versenykaratékái mérik össze tudásukat. A
világverseny jelentõségét növeli, hogy nem volt rá még példa
hogy japánon kívül rendezzék meg ezt a nagyszabású
világbajnokságot. A 2008-as évet eredményesen zárták

december 6-án Budapesten megrendezésre kerülõ Mikulás
Kupán.

1. helyezettek: Láng Zsolt, Láng Ildikó, Homonnai
Tamás, Kerékgyártó Petra, Kárpáti Bence

2. helyezettek: Máté Péter, Kapus Brigitta, Halkó Márk,
Láng Lilla

3. helyezettek: Gulyás Gyula, Szilágyi Máté

Legharcosabb versenyzõk: Homonnai Tamás, Szilágyi Máté

A Yamato Dojo versenyzõit segítették felkészülésükben
Fenstherm Kft., Andezit Hungária Kft., Karaván 93 Kft., KIFA
Kft., Aquarius-Aqua Kft., Bre-vi Kft                                  (.AL)

Perge Lászlóné rovata

December a várakozás, a készülõdés,
az ajándékozás, a sütés, fõzés
hónapja. De nem is gondolnánk,
hogy sokan közülünk nem ehetnek
pl: piskótát, rántott, vagy töltött
húsokat, mert lisztérzékenyek. E havi
számunkban, most ezekre az
emberekre gondolunk Gálné Birkás
Emese adott egy kis ízelítõt azokból,
amit õ is szívesem fogyaszt.
�Óvónõ vagyok a Hétszínvirág óvodában.

Immár 10 éve ez a �második otthonom�. Gyermekekkel foglalkozni mindig
nagy kihívást jelentett a számomra.  Minden nap más és más, azt
gondolom és tudom � itt nem lehet unatkozni.
Nekem 3 gyermekem van. A két nagyobb már középiskolás, a legkisebb
még óvodás.
A fõzés nálunk mindennapos tevékenység. Csak olyan ételeket fõzök, amit
szeretnek, és szívesen fogyasztanak.
 Sajnos egyre több ember küzd a lisztérzékenység problémájával, köztük
én is, de ezekbõl a receptekbõl õk is bátran választhatnak.
Az ünnep közeledtével ezek az ételek vendégváró csemegének is kiválóak.�
Sajtos rizsgombóc
� mely kitûnõ köret lehet húsokhoz, sültekhez, de önmagában is
fogyasztható.
Hozzávalók: fél kg rizs, 20-25dkg reszelt sajt, só, fûszerek

Elkészítés: Megfõzzük a rizst, mindenki ízlése szerint fûszerezve.
Mikor teljesen kész, a még meleg rizsbe belekeverjük a reszelt
sajtot. Vizes kézzel kis gombócokat formálunk, és forró olajban
kisütjük.
Szezámmagos sós kekszek
       Hozzávalók: 400g gluténmentes liszt ( pl.: Fe-mini kenyérpor
és rizsliszt. Vagy finomliszt) 100g margarin vagy vaj, 80g zsír, 1
pohár (laktózmente joghurt, 80g reszelt sajt
 1,5 tojás, a maradék fél tojás a kenéshez, 40g mák, 2 teáskanál
só, csipet szódabikarbóna, a tetejére szezámmag
Elkészítés: A hozzávalókat (hidegek legyenek) gyorsan
összegyúrjuk, és 1 órán át a hûtõben pihentetjük. Egyszerre kb.
az egyharmadát vékonyan kinyújtjuk a tepsi hátulján. Rögtön
megkenjük tojással, megszórjuk szezámmaggal, és
derelyevágóval kis rombuszokat vágunk. 200 C°-on kb. 10 perc
alatt, megsütjük. Ezután rögtön szedjük le a tepsirõl. Közben
készíthetjük a következõ adagot. Sokáig eláll.
3.Finom csokoládétorta
Hozzávalók: 6db tojás, 14dkg porcukor, 14dkg vaj, 14dkg
csokoládé, 14dkg dióbél (már készítettem mogyoróval is) vaj,
liszt a forma kikenéséhez.
Elkészítés: A tojássárgáját a porcukorral és a vajjal habosra
kikeverjük, hozzáadjuk a megpuhított csokoládét, és amikor
ezzel is jól kikevertük, a masszából elteszünk egy csészényit (Ez
lesz a krém). Belekeverjük a darált diót, a tojás keményre vert
habját és a vajjal kikent, lisztezett tortaformában elõmelegített
sütõben megsütjük. Kiborítjuk, s mikor kihûlt kettévágjuk.  Az
egyik lapot megkenjük krémmel, majd ráborítjuk a másik lapot,
és a tetejére rákenjük a maradék krémet. A tetejét díszíthetjük
tejszínhabbal.
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Biztosan sokan ismerik a görhe receptjét. De az én drága Anyósom
oly magas szintre fejlesztette ezt a csemegét, hogy számomra
bármely más sütivel vetekedhet. Az alaptésztába olykor csokoládét,
aszalt gyümölcsöt, diót, mogyorót �csempész�, és így
változatos finomságot varázsol az asztalra. Mindig el tud
kápráztatni. Ezúton köszönöm Neki!

Görhe
      Hozzávalók: fél kg kukorica liszt, 2 púpozott evõkanál
zsír, kicsi só ( kávéskanálnyi ) két fél marék kristálycukor
( ízlés szerint )   kb.: 2 dl tej, vaníliás cukor.
 Elkészítés:   Ezeket összedolgozzuk és a tálból evõkanál
segítségével egyenletes, lapos korongokat készítünk. ( kb.:
25db.) A tepsit nem kell kizsírozni, de a korongok tetejét
megkenjük. Forró sütõben 30 perc alatt készre sütjük. Jó
étvágyat!
Ezekkel a finomságokkal kívánok minden kedves
Olvasónak SZERETETTELJES ÁLDOTT BÉKÉS
ÜNNEPEKET!!!
Jó étvágyat!
A hónap tippje!
az Ánizs
Jó érzést ad.! Talán egy kicsit sokat evett? Ilyenkor az ánizs
vagy a csillagánizs segíthet! Az édesgyökér tartalmú
növények illatanyagai szabályozzák az emésztést,

nyugtatják a gyomrot. Két teáskanál ánizsmagot forrázzon le
négy csésze vízzel. Hagyja állni 15 percig, majd édesítse mézzel.
Segíteni fog!

Decemberi Kalendárium
/ Télelõ hó /

Advent. András naphoz legközelebb esõ vasárnap és dec.25-e közötti
négyhetes �szent idõ�, �advent� a karácsonyra való lelki felkészülés, a
Krisztusváró ünnep. Ez a négy hét minden családban az önvizsgálat, a
csendes meditáció, a �szent várakozás� idõszaka. Várjuk a szebbet, a
jobbat, a csodát.
4. Borbála. Ezen a napon búzát csíráztattak, hogy annak zöldjébõl majd
a következõ év termésére jósoljanak. Hasznosnak bizonyult az is, ha a
lányok az András napján eresz alá dugott almát december 4-én a másik
oldalára fordították, majd karácsonykor magukkal vitték a misére.
Ugyanis aki a mise után elõször szólította meg õket, annak családjából
várhatták a võlegényt.
6. Miklós. A �Mikulás� név eredete, a kisázsiai Myrában tevékenykedõ -
szegényeket segítõ, jótékony cselekedeteirõl ismert - Szent Miklós
püspök nevéhez fûzõdik. A Mikulásnak ma két alakja él a
néphagyományban. A szent legendájával összefüggõ, éjjel titokban
ajándékot hozó jóságos öregember, és a számon kérõ, a vétkeseket
felelõsségre vonó büntetõ. Alakja, mintegy ötven éve terjedt el
hazánkban. Azóta rendszeresen látogatja az óvodákat, iskolákat, hogy
megörvendeztesse a gyermekeket.
13. Luca. Sokfelé szokás ma is a termékenységvarázslás leggyakoribb
módja, a Luca napi alakoskodás, amikor öt-hat fõbõl álló, maskarába -
többnyire fehér lepelbe öltözött � csoportok járnak �lucázni�, �kotyolni�.
A �Luca, Luca, kitty-kotty� kezdetû köszöntõvel kopogtatnak be a házba,
térdük alá szalmát tesznek (amit azután a gazdasszony a tyúkok, alá
szór). A nemkívánatos személyek biztos felismerésére készítették a
�lucaszéket�. December 13-a és karácsony között kilenc féle fából
(kökény, boróka, jávor, körte, som, jegenyefenyõ, akác, cser, rózsa)
kellett összeállítani. Szöget nem lehet használni, helyette bükkfa éket
faragtak Ismert a Luca-kalendárium. A karácsonyig tartó 12 napból a
következõ év hónapjainak idõjárására következtetnek.
24. Ádám és Éva. Sok helyen böjtölnek Szenteste, ünnepi ételnek halat
esznek. Sok népnél visznek ezen a napon a lakásba élõ növényt,
örökzöldet, az állandó megújulás jelképét.
25. Karácsony. Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A kereszténység
ezen a napon ünnepli Jézus megszületését. Népszerû karácsonyi szokás
volt a magyar nyelvterületen azénekes, verses köszöntés, a �kántálás� és
számos � a bibliai történeteket felelevenítõ- dramatikus játék,
�szálláskeresés�, �betlehemezés�. Érdekesség, hogy egyedül
Mezõkövesden játszották a betlehemest lányok. 28. Aprószentek.
Azoknak a kisdedeknek emlékünnepe, akiket Heródes a betlehemi
tömeges gyermekgyilkolása során kivégeztetett.
31. Szilveszter-újév. Az év végi mulatozást már a rómaiak is
megtartották dec. 27-én, a híres Szaturnáliákon. Ezen az éjszakán
eltemették az óesztendõt és különbözõ varázslásokkal, praktikákkal
igyekeztek megtudni, hogy mit hoz az újév. A néphit szerint, az év utolsó
napja, mágikus erõvel bír. Legismertebb az ólomöntés, gombócfõzés.
Eredményekben gazdag, boldog újévet kívánok!

/ Pergéné /

Szerkesztõi üzenet :
Lectori salutem !

Kedves  Olvasó, kedves polgártársunk !
2007 január 1-el indult útjára a Füzesabonyi Hírmondó.
Szándékainkat az elsõ szám elsõ oldalán így foglaltam össze:
�Szeretnénk, ha az újság nem közlöny, hanem valódi, a polgárokat
érdeklõ és érintõ kérdésekkel foglalkozó, igazi újság lenne.�

 Hogy ez sikerült e, annak eldöntésére nem én, hanem Önök
hivatottak. Szerettünk volna az alapító szándékának megfelelni,
olyan lapot kiadni, amely amellett hogy valamennyiünket érdeklõ,
fontos városi kérdésekrõl, önkormányzati döntésekrõl tájékoztat,
egyben olvasmányos, érdekes. Amellett hogy közérdekû ügyekben
megpróbáltunk hitelesen és pontosan tájékoztatni, nem kívántunk
napi csatározásokba bonyolódni, legfõképp nem  szerettünk volna
egyfajta �szócsõként� szerepelni.  Mint az Önkormányzat által
fenntartott lap, kötelességünknek éreztük egyes önkormányzati
döntések megvilágítását szélesebb keretben, fontosnak éreztük az
intézményi élet, munka bemutatását, hiszen gyermekeinkrõl itt
gondoskodna. És fontosnak éreztük, érezzük a magyarsággal,
múltunkkal foglalkozó cikkek megjelenítését is, mert úgy éreztük a
nemzet múltjának ismerete jövõnk záloga is egyben.

Két év telt el, és talán elmondhatjuk, hogy a város lakói
megszerették és igénylik a lapot. Nincs annál nagyobb dicséret,
amikor személyesen vagy közmeghallgatáson az a �vád� ér
bennünket, hogy ez vagy az az utca, vagy néhány lakás nem kapott a
havonta megjelenõ �városi újságból�.  A személyes megkeresések,
az egyes cikkekre történõ reagálás � legyen az helyeslõ vagy
helytelenítõ � mind azt jelzik, hogy Önök, kedves Olvasó  véleményt
alkotnak lapunkról. A kritika, legyen az bármilyen, azt jelzi nekünk,
hogy érdemes dolgozni a lapon, hogy eljussanak Önökhöz a város
dolgairól szóló hírek és szerzõink gondolatait.  Nagy öröm az, ha
egyes cikkeink nyomán vita bontakozik ki a városban, mint például
a magyar jelképek vagy Károlyi Mihály megítélése kapcsán. De
nagy visszhangot váltottak ki Miriszlai úr igényesen megírt
gondolatai vagy Bán Boglárka élményszerû írásai. És akkor ne
hagyjuk ki városunk irodalmi vénával megáldott azon lakóit se, akik
talán lapunk hasábjain találkoztak elõször nyomtatott formában
verseikkel, amik egybõl meghódították az Olvasót. Talán lapunk is
hozzájárult ahhoz, hogy az itt lakók érezzék, mintha pezsdülne az
élet a városban Füzesabony nem unalmas, poros �falu� immár,
hanem érdekes, színes kisváros.

Ezt a lapot sokan írják, sokan írjuk. Szerkesztõ társaimmal együtt
semmilyen ellenszolgáltatást nem kértünk, kapunk ezért a munkáért
, de az Önök elismerése, az hogy keresik és olvassák lapunkat,
valamennyiünket kielégít és örömmel tölt el. A Hírmondó
fennállásának két éve alatt nem kértek bennünket egyszer sem
helyreigazításra, nem vádoltak bennünket hazugsággal,
megtévesztéssel. Szerkesztõtársaimmal a korrekt és valós
tájékoztatást tartjuk legfontosabb feladatunknak, hiszen csak így
szolgálhatjuk  meg az Önök felénk irányuló bizalmát és szeretetét !

Lectori salutem ! Üdvözlet az olvasónak !

Karácsony közeledik, majd itt az Új Éév . A Füzesabonyi Hírmondó
valamennyi szerkesztõje, írója és közremûködõje nevében kívánok
Önöknek és családjuknak Boldog, Békés Karácsonyt és Boldog Új
Évet !

Kotán György
fõszerkesztõ
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FELHÍVÁS
 �Szeret jük  a  fö ldet ,  mely  védi  és  é l tet i  a  gyökeret .  Erõ t  és  védelmet  kérünk
a törzstõ l ,  õ rködést  és  fényt  a  lom bozat tó l ;  s  gyümölcsöt  a  rügytõ l .�

/ Tamás i  Áron /

Fü zesabony  Város  Önkormányzata  a  várossá vá lás  20 .  év forduló ja  a lka lmából

szavalóversenyt  h i rdet ,

�Versek a szülõföld, magyarság és hazaszeretet
tükrében�

címmel .

Nevezni  egy  a  k i í rásban szereplõ  t émájú  verssel  lehet  az  a lábbi
kategór iákban:

1.  kategória:  általános iskola felsõ  tagozatos tanulók

2.  kategória:  középiskolások és felnõt tek

3.  kategória:  nyugdí jasok

A versenyre  neveznie  lehet  minden Füzesabonyban é lõnek ,  tanulónak é s
dolgo zónak.

Nevezési határidõ: 2009. január 5 .

A  nevezéseket  a  Város i  Te lev í z ió  s zerkesztõségébe,  vagy  a
vtv fuzi@ fabonytv . t -on l ine .hu  e -ma i l  c ímre  jut tassák e l .

Je lentke zés i  lap  kérhetõ  Város i  Te lev íz ió  szerkesztõségében,  vagy  let ö l thetõ
az  a lábbi  web o ld a l ró l :  www.fuzesa bony .  hu

A verseny  menete :

Elõdöntõ :
Ideje: 2009. január 29. csütörtök
Helye: Közösségi Ház nagyterme

Döntõ :

Ideje: 2009. ápri lis 07. kedd
Helye: Közösségi Ház nagyterme

mailto:vtvfuzi@fabonytv.t-online.hu
http://www.fuzesabony.

